一時保護等の司法審査に関するワーキンググループ（第１回）【議事要旨】

開催日時：令和３年５月 27日（木）15：30 ～ 17：00

出席者：【厚生労働省子ども家庭局】岸本内閣官房審議官（子ども家庭局併

任）、中野家庭福祉課長、山口虐待防止対策推進室長

【法務省民事局】堂園大臣官房審議官、佐藤参事官

【最高裁判所事務総局家庭局】木村第二課長

議題：一時保護等の司法審査に関するワーキンググループで検討すべき事

項について

議事要旨：

○ 資料に基づき、構成員及び会議の運営方法について確認した。

○ 資料に基づき、本ＷＧで検討すべき事項について確認した。